

**Produktspezifikation: Schaleneier pasteur.ROH "Novum" HG-BH/AT/OGT**  
**Das pasteurisierte Schalenei aus Österreich**



<b>Artikelnummer 120er / 30er</b>	56000/56003
EAN-Code 120er	4050462945995
EAN-Code 30er	4050462045992
Zollwarennummer	0407 9010
<b>Lieferant</b>	
Adresse	<b>Landgold Fresh GmbH</b> Fliedergasse 4 4551 Ried/Traunkreis
Telefon	07588/20079
Fax	07588/20079-30
Email	<a href="mailto:bestellung@landgold-fresh.at">bestellung@landgold-fresh.at</a>
<b>Verkehrsbezeichnung</b>	pasteurisierte Schaleneier, Größe M, braun
<b>Produktbeschreibung</b>	Hühnererei, roh, pasteurisiert aus österreichischen Bodenhaltungseiern HG/BH-AT, OGT
<b>Zutaten</b>	<b>Hühnereier</b>
Herkunft und Haltung	Österreich, HG-BH/ AT,OGT aus in der EG zugelassenen Legehennenbetrieben
Größe	M
<b>Verpackung</b>	
Inhalt Verkaufseinheit	120 (4x30) Eier oder 30 Eier
Karton- Abmessung in cm für 120 Stk	30,1 x 14,2 x 27,9
Palette	Europalette
VE pro Palette	72
VE pro Lage	12
Lagen pro Palette	6
Abmessungen Palette (LxBxH) in cm	120 x 80 x 183
<b>Lagerung</b>	
Temperatur	+1°C - +7°C
Restlaufzeit	30 Tage
<b>Kennzeichnung</b>	
Verkehrsbezeichnung, Füllmengem, Zutaten, Lagerbedingungen, Mindesthaltbarkeitsdatum, Charge, Artikelnummern, Hersteller/Inverkehrbringer, Identitätskennzeichen	
Rückverfolgungsangaben	Artikel-Nr., Produktbezeichnung, Chargen-Nr., Mindesthaltbarkeitsdatum
<b>Mikrobiologische Kriterien</b>	
Enterobacteriaceae	<10 <sup>2</sup> KBE/g
Salmonella	nicht nachweisbar in 25 g
<b>Sensorische Kriterien</b>	
Aussehen	Schale: sauber und ungeschädigt, braun; Eiweiß: geleeartig fest, frei von fremden Substanzen, leicht milchig; Eigelb: zentral gelegen, frei von fremden Substanzen
Geruch	nach frischem Ei, ohne Fremdgeruch
Geschmack	nach frischem Ei, ohne Fremdgeschmack
<b>Nähr- und Brennwerte</b> (durchschnittlich in g / 100 g Ei)	
Energie kJ (kcal)	646/155
Fett	11,3
davon gesättigte Fettsäuren	3,1
Kohlenhydrate	0,7
davon Zucker	0,3
Eiweiß	12,8
Salz	0,3
Die Nährwertangaben sind Richt- / Empfehlungswerte. Die Werte können variieren (Quelle: Zentralverband Eier e.V.)	
<b>Allergene</b> (gemäß Richtlinie 1169/2011EG)	

Eier und Eierzeugnisse	Ja
Soja und Sojaerzeugnisse	Nein
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	Nein
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Milch- und Milcherzeugnisse (incl. Lactose)	Nein
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Nein
Fisch- und Fischerzeugnisse	Nein
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Nein
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	Nein
Sulfit über 10 mg	Nein
Senf und Senferzeugnisse	Nein
Lupinen und Lupinenerzeugnisse	Nein
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	Nein

#### **17. Allgemeine lebensmittelrechtliche Anforderungen**

Das Produkt entspricht den jeweils geltenden deutschen und EU-rechtlichen Vorschriften.

Es unterliegt nicht der Kennzeichnungspflicht nach der EG-Gen-Nahrungsmittel-VO (VO 1829/2003).

#### **18. Verwendung**

Pasteurisierte Schaleneier können wie frische Hühnereier verwendet werden. Hinweis: Es dauert etwas länger, das getrennte Eiweiß zu einem gleichmäßigen Eischnee aufzuschlagen.

Ried, 02. März 2022